
 
ISTITUTO COMPRENSIVO EX “S.M.  PASCOLI” 

Via Parini, 1 - 75100 MATERA 

Cod. Ministeriale: MTIC82700A    E-mail: mtic82700a@istruzione.it   Pec: mtic82700a@pec.istruzione.it  

C.F.: 93051600778 – Codice Univoco Ufficio: UF0G7C 

Sito: www.icpascolimatera.edu.it - Telefono: 0835.386254  

 

 

Decreto n. 29 del 20/10/2022  

               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

 

VISTO   il Programma annuale per l’E.F. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 20/12/2021;  

VISTO   l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;   

VISTO  il modello F – modifica del programma annuale;  

VISTE  le schede illustrative finanziarie / allegati B e G elaborate dal Direttore S.G.A.;  

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione con nota prot. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 nell’ambito 

del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, ha autorizzato a questo Istituto i progetti con 

codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 (Interventi per il successo scolastico degli 

studenti) e 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 (Acquisizione competenze di base) per un importo pari 

ad € 69.898,80; 

 

D I S P O N E 

 

di apportare al programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 le variazioni ai progetti di seguito 

indicati:  

 

P02/19 – Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza - Avviso n. 33956/2022  

   10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 (Interventi per il successo scolastico degli studenti)  

P02/20 – Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza - Avviso n. 33956/2022  

   10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 (Acquisizione competenze di base) 

Aggr. / Voce  

P02/19 – Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza - Avviso n. 33956/2022  

   10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 (Interventi per il successo scolastico degli studenti) 

P02/20 – Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza - Avviso n. 33956/2022  

   10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 (Acquisizione competenze di base) 

 

ENTRATE  

Aggr. Voce S. voce Oggetto Importo 

03 06 15 Altri Finanziamenti Vincolati dello Stato - Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l'apprendimento 

(POC) 

69.898,80 

                      TOTALE                    69.898,80              

 

SPESE – P02/19 - 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 (Interventi per il successo scolastico degli studenti) 

Aggr. Voce S. voce Oggetto Importo 

01 03 007 Compensi per tutor interni 6.300,00 

01 03 008 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 28.649,40 

                   TOTALE                                   34.949,40 

 

 

 

 

mailto:mtic82700a@istruzione.it
mailto:mtic82700a@pec.istruzione.it
http://www.icpascolimatera.edu.it/


 

 

SPESE – P02/20 - 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 (Acquisizione competenze di base) 

Aggr. Voce S. voce Oggetto Importo 

01 03 007 Compensi per tutor interni 6.300,00 

01 03 008 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 28.649,40 

                   TOTALE                                   34.949,40 

 

 

Per effetto della predetta modifica la situazione definitiva del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2022 sarà quella evidenziata nel Mod. F (modifica del programma annuale) allegato al presente 

decreto.    

 

Matera, 20/10/2022    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

      Michele VENTRELLI     

 

 

 


